



COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	01	PRÓPRIA	Luminária de Painel de LED quadrada 32 w de sobrepor	UND			
		COTAÇÃO	Luminária de Painel de Led de Sobrepor Quadrada - 32W	UND	1	R\$ 42,13	R\$ 42,13
						MATERIAIS	R\$ 42,13
	280014	SEDOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 23,05	R\$ 11,53
	280007	SEDOP	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	0,5	R\$ 18,45	R\$ 9,23
						MÃO DE OBRA	R\$ 20,76
						EQUIPAMENTOS	R\$ -
						OUTROS	R\$ -
						CUSTO TOTAL	R\$ 62,89
						BDI	30,50%
					TOTAL GERAL		R\$ 82,07
2	02	PRÓPRIA	Luminária de Painel de LED quadrada 18 w de sobrepor	UND			
		COTAÇÃO	Luminária de Painel de Led de Sobrepor Quadrada - 18W	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
						MATERIAIS	R\$ 35,00
	280014	SEDOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 23,05	R\$ 11,53
	280007	SEDOP	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	0,5	R\$ 18,45	R\$ 9,23
						MÃO DE OBRA	R\$ 20,76
						EQUIPAMENTOS	R\$ -
						OUTROS	R\$ -
						CUSTO TOTAL	R\$ 55,76
						BDI	30,50%
					TOTAL GERAL		R\$ 72,77
3	03	PRÓPRIA	Luminária Arandela	UND			
		COTAÇÃO	Luminária Arandela	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
						MATERIAIS	R\$ 25,00
	280014	SEDOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 23,05	R\$ 11,53
	280007	SEDOP	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	0,5	R\$ 18,45	R\$ 9,23
						MÃO DE OBRA	R\$ 20,76
						EQUIPAMENTOS	R\$ -
						OUTROS	R\$ -
						CUSTO TOTAL	R\$ 45,76
						BDI	30,50%
					TOTAL GERAL		R\$ 59,72
4	04	PRÓPRIA	Refletor Holofote Slim LED, 50W, Prova d'água, Bivolt	UND			
		COTAÇÃO	Refletor Holofote Slim LED, 50W, Prova d'água, Bivolt	UND	1	R\$ 52,50	R\$ 52,50
						MATERIAIS	R\$ 52,50
	280014	SEDOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 23,05	R\$ 11,53
	280007	SEDOP	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS	H	0,5	R\$ 18,45	R\$ 9,23
						MÃO DE OBRA	R\$ 20,76
						EQUIPAMENTOS	R\$ -
						OUTROS	R\$ -
						CUSTO TOTAL	R\$ 73,26
						BDI	30,50%
					TOTAL GERAL		R\$ 95,60
5	05	PRÓPRIA	Bancadas em Granito preto e=2cm, com cuba inóx, torneira, válvula, sifão e engate - 1,50m x 0,80m	UN			
		COTAÇÃO	Cuba em Inóx - 56cm x 34cm	Uni	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
	A00029	SEDOP	Granito p/ piso e=2cm (preto)	M²	1,2	R\$ 598,75	R\$ 718,50
	H00019	SEDOP	Torneira longa metalica de 3/4"	Uni	1	R\$ 60,38	R\$ 60,38
	H00016	SEDOP	Sifao metalico de 2"	Uni	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
	H00020	SEDOP	Valvula p/ pia d = 2" - inox	Uni	1	R\$ 33,90	R\$ 33,90
	H00055	SEDOP	Fita de vedacao	M	2	R\$ 0,40	R\$ 0,80
	H00046	SEDOP	Ligacao flexivel (engate) plastico	Uni	1	R\$ 6,70	R\$ 6,70
						MATERIAIS	R\$ 1.182,28
	280019	SEDOP	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 22,73	R\$ 90,92
	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 18,16	R\$ 72,64
	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,8	R\$ 17,68	R\$ 49,50



	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,8	R\$ 22,21	R\$ 62,19
						MÃO DE OBRA	R\$ 275,25
						EQUIPAMENTOS	R\$ -
						OUTROS	R\$ -
						CUSTO TOTAL	R\$ 1.457,53
						BDI	30,50%
							R\$ 444,55
						TOTAL GERAL	R\$ 1.902,08
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
6	06	PRÓPRIA	Letreiro de fachada em peças acrílicas	UN			
		COTAÇÃO	Letreiro de fachada em peças acrílicas	Uni	1	R\$ 4.205,00	R\$ 4.205,00
						MATERIAIS	R\$ 4.205,00
	280003	SEDOP	AJUDANTE DE MONTADOR COM ENCARGOS	H	5	R\$ 17,13	R\$ 85,65
	280020	SEDOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5	R\$ 21,63	R\$ 108,15
						MÃO DE OBRA	R\$ 193,80
						EQUIPAMENTOS	R\$ -
						OUTROS	R\$ -
						CUSTO TOTAL	R\$ 4.398,80
						BDI	30,50%
							R\$ 1.341,63
						TOTAL GERAL	R\$ 5.740,43

Paulo Victor Silva e Souza

Responsável Técnico
Paulo Victor Silva e Souza
Engenheiro Civil
CREA/PA: Nº 1518260659